PERNAMBUCO
CNPJ 11.233.384/0001-09

RESOLUÇÃO N.º 004/2025.

EMENTA: Altera a Resolução nº. 002/2025, que “Constitui as Comissões Técnicas
Permanentes da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes, para o biênio
2025/2026.

Art. 1.º - Institui a Comissão Permanente de Defesa dos Direitos da Pessoa com

Deficiência e Atipicidade da Câmara Municipal do Jaboatão dos Guararapes e altera

o Relator e o Membro da Comissão Permanente de Meio Ambiente, para o biênio

2025/2026, ficando assim constituídas:

|- COMISSÃO PERMANENTE DE JUSTIÇA E REDAÇÃO:
Presidente: EURICO DA SILVA MOURA
Relator: ADIEL MAGNO DA SILVA
Membro: DEJAILTON FRANCISCO DOS SANTOS

Il - COMISSÃO PERMANENTE DE FINANÇAS E ORÇAMENTO:
Presidente: ELÁDIO ANTÔNIO RANGEL JUNIOR
Relator; JOSE VILMAR CAVALCANTI DE MELO

Membro: MARCELO ADRIANO DOS SANTOS COSTA

Ill - COMISSÃO PERMANENTE DE EDUCAÇÃO, SAUDE E AÇÃO SOCIAL:
Presidente: JEANE GOMES DA SILVA CÂNDIDO
Relator: MELQUIZEDEQUE LIMA DE ALMEIDA
Membro: JOSÉ GIVALDO RIBEIRO

IV - COMISSÃO PERMANENTE DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS:
Presidente: ENEIAS MARCELO FIRMINO DA SILVA
Relator: MARCELO ADRIANO DOS SANTOS COSTA
Membro: EURICO DA SILVA MOURA

VY- COMISSÃO PERMANENTE DE DIREITOS HUMANOS:
Presidente: ROBINSON VITOR DE SOUZA MELO
Relator: ARMANDO JOSÉ URSULINO NETO
Membro: REBECA REGNIER RAMIRES

Vi- COMISSÃO PERMANENTE DE TRANSPORTE:
Presidente: MAURÍCIO PAULO DA CRUZ
Relator: ENEIAS MARCELO FIRMINO DA SILVA
Membro: HENRIQUE GOMES DO NASCIMENTO

VII- COMISSÃO PERMANENTE DE MEIO AMBIENTE:
Presidente: TADEU CESAR BARBOSA CAVALCANTI SANTIAGO
Relator: REBECCA REGNIER RAMIRES
Membro: MANOEL PEREIRA DA COSTA JUNIOR

CÂMARA MUNICIPAL DO JABOATÃO DOS GUARARAPES
PERNAMBUCO

CNPJ 11.233.384/0001-09

VIII = COMISSÃO PERMANENTE DE CULTURA E ESPORTE:
Presidente: ARMANDO JOSÉ URSULINO NETO
Relator: SÉRGIO DIEGO ALVES DE OLIVEIRA
Membro: CHARLES DARKS RODRIGUES DE AGUIAR

IX - COMISSÃO PERMANENTE DE PROMOÇÃO DE IGUALDADE RACIAL:
Presidente: MELQUIZEDEQUE LIMA DE ALMEIDA
Relator: NIVALDO VIRGILIO DE LIMA
Membro: JEANE GOMES DA SILVA CÂNDIDO

X - COMISSÃO PERMANENTE DE CATÁSTROFES CLIMÁTICAS E NATURAIS:
Presidente: SÉRGIO DIEGO ALVES DE OLIVEIRA
Relator: JOSÉ BELARMINO SOUSA
Membro: NIVALDO VIRGILIO DE LIMA

XI - COMISSÃO PERMANENTE DE ÉTICA:
Presidente: JOSÉ BELARMINO SOUSA
Relator: JOSE GIVALDO RIBEIRO
Membro: MAURÍCIO PAULO DA CRUZ

XIl- COMISSÃO PERMANENTE DE SEGURANÇA CIDADÁ;
Presidente: MANOEL PEREIRA DA COSTA JUNIOR
Relator: TADEU CÉSAR BARBOSA CAVALCANTI SANTIAGO
Membro: ELÁDIO ANTÔNIO RANGEL JUNIOR

XH — COMISSÃO PERMANENTE DE DEFESA DOS DIREITOS DA PESSOA COM DEFICIÊNCIA E

ATIPICIDADE:
Presidente: REBECCA REGNIER RAMIRES
Relator: SERGIO DIEGO ALVE DE OLIVEIRA

Membro: ROBINSON VITOR DE SOUZA MELO

Art. 2.º - Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3.º - Revogam-se as disposições em contrário.

Jaboatão dos Guararapes 10 de março de 2025.

Vereador Getúlio Manoel Belém
- Presidente -